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План внеурочной деятельности в 2024 – 2025 учебном году 

№ 

п/п 

Направления внеурочной деятельности Руководители 
ФГОС ООО 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса  

(школьный компонент – 9 класс) 

Коррекционно-развивающая область 

5  6  7  8 А  8 Б 9 9  

1.  
Индивидуальные и групповые коррекционные занятия по  

русскому языку (ИКГЗ) 

Учитель русского языка и 

литературы 
   1 1   

2.  
Индивидуальные и групповые коррекционные занятия по 

математике (ИГКЗ) 
Учитель математики      1 1 

3.  Информатика  1 1 1     

4 Основы духовно-нравственной культуры народов России     1      

5. СБО  1       

Итого: 2 2 1 1 1 1 1 

Направления внеурочной деятельности  

Физкультурно – спортивное и оздоровительное направление 

6.  Адаптивная физическая реабилитация (АФР) 
Учитель физической 

культуры 
1 1 1 1 1 1 1 

Общеинтеллектуальное направление 

7.  Коррекционно-развивающие логопедические занятия Учитель - логопед 2 2 2     

8.  Профориентация. 

Педагог - психолог, 

воспитатель, классный 

руководитель 

1 1 1 1 1 1 1 

9.  
Профессиональные образовательные учреждения Республики 

Коми (ПОУ РК) 
Учитель, воспитатель       1 

10. 

Коррекционный курс «Коррекционно-развивающие занятия: 

психокоррекционные (психологические и дефектологические) 

Индивидуальные и групповые коррекционные занятия по 

математике 

Психокоррекционные занятия (ПКЗ) 

Дефектолог 

 

 

учителя-предметники  

 

педагог – психолог 

1 
 

1 
 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

    

11.  «Познание» - проектная деятельность 

Учителя – предметники, 

классные руководители, 

воспитатели 

1 1 1 1 1 1 1 

12. Функциональная грамотность, финансовая грамотность.  1 1 1 1 1 1 1 

Общекультурное направление 

13. «Правовая грамотность» Социальный педагог  1 1 1 1   

Социальное направление 

14. Семьеведение Воспитатель 1 1 1 1 1 1 1 
15. СБО Воспитатель    1 1 1 1 

Духовно – нравственное направление 

16. Раговоры о важном Классный руководитель        



 

17. «Экология, здоровье, безопасность»  Воспитатель 1 1 1 1 1 1 1 

Итого: 11 12 12 8 8 8 8 

 13 14 13 9 9 9 9 
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